De L. Calphurnio.

l Utius quoq; Calphurnius Piso cōsul cū ī Sicilia bellū aduersus fugitiuos gereret: & Titius eqtū præfectus fugitiuorum multitudine hostiū circūuentus arma his tradidisset. his præfectū ignominia generibus affici iussit. eū toga laciniis abscissis amictum distinctaq; tunica indutū nudis pedibus a mane noctē usq; ad præcipia p̄ omne tēpus militiæ adesse iterdixit etiā ei cōuictū hominū usūque balnearū: turmasq; eqtum: quibus præfuerat adeptis equis īfunditorū alas trāscripsit. magnum p̄fecto dedecus patriæ: magno Pisonis decore uindicatū est: quoniā q̄dem id egit Piso: ut qui cupiditate uitæ adducti cruce dignissimis fugitiuis trophæa de se statuere concesserant: liberatiq; suæ seruili manu flagitiosum imponi iugum nō erubuerāt: amarū lucis usum experirentur mortēque quā effœminate

timuerant: uiriliter optarent,

De. Q. Messio.

n Ec minus Pisonē acriter, Q. Messius qui quū apud Trebiā res gereret: collocatas a se in quadā statione quinque cohortes atque ex ea uiribus hostium depulsis repetere eādem stationem euestigio iussit: non quod speraret ab iis amissum locum recuperari posse: sed: ut præteritæ culpam pugnæ insequentis certaminis manifesto periculo puniret: edixit: etiā: ut si quis ex his fugiens castra petisset: pro hoste interficeretur: qua seueritate compressi milites corporibus fatigatis: & animis desperatione uitæ implicatis loci tamen iniquitatē multitudinemque hostium superarunt: humanæ igitur imbecillitatis efficacissimū duramentū est necessitas.

De. Q. Fabio.

i Ne eadem puincia, Q. Fabius Maximus ferocissimæ gentis animos cōtundere & debilitare cupiens māsuētissimū igeniū suū ad tempus deposita clāmentia seuiore uti seueritate coegit: omnium. n. qui ex præsiidiis Romanorum ad hostes transfugerant: captique erant, manus abscidit: ut trunca præ se brachia gestantes: metū defectionis reliquis inuicerent: rebelles itaque manus a corporibus suis distractæ: inque cruentato solo sparsæ cæteris ne idē cōmittere audent: documēto fuerūt.

De Africano superiore.

n Nil mitius superiore Africano: is tamē ad firmandā disciplinam militarem aliquid ab alienissima crudelitate sibi amritudinis mutuandū existimauit: siquidē deuicta carthagine quum oēs qui ex nostris exercitibus ad pœnos transierant: in suā potestatem redegisset: grauius in romanos quam in latinos transfugas animaduertit. Hos. n. tanquā patriæ fugitiuos crucibus affixit. Illos aut tanquā perfidos socios securi percussit. Non prosequar hoc factum ulterius: & quia Scipionis est: & quia Romano sanguini: quū merito pro pœno seruire supplicium insultare nō attinet. Quū præsertim trāsire ad ea liceat: quæ sine domestico uulnere gesta narrari possunt.